ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2014 - PR

136/2014

136/2014

05/11/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BRENA & CENCI LTDA ME - ME     (178160)

2 PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, NOVA, COM CONCHA DE
LARGURA MÍNIMA 2200MM, ADAPTADOR PARA TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEUS (TRATOR MASSEY FERGUSON 4275,
ANO 2013 E TRATOR VALTRA TIPO A 750 L - 4, ANO 2013),
AUTONIVELANTE, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO
MINIMO 1200 KG, COM PESO MÍNIMO DA ESTRUTURA 590 KG,
COM LARGURA MÍNIMA DA ESTRUTURA DE 849MM, COM
ALTURA DE LEVANTE MÍNIMA DE 3650MM, INSTALADA NO
TRATOR E COM MÍNIMO DE 1 ANO DE GARANTIA. - Marca:
ACOOPLE

un 2,00  0,0000 19.500,00    39.000,00

Total do Fornecedor: 39.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

136/2014

136/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/11/2014
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO EM PEQUENAS
PROPRIEDADES RURAIS DO INTERIOR DO MUNICIPIO DE QUILOMBO, EM ATENDIMENTO AO
CONTRATO DE REPASSE Nº 1019108-67/2014 CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO POR INTERMÉDIO DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   24   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2014 - PR

136/2014

136/2014

05/11/2014

Folha:  2/3

FERRONATO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA -     (178159)

3 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO SECO E CALCÁRIO,
NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,15M³, COM RODADO
TANDEM COM PNEUS NOVOS 7.50/16 10 LONAS, COM DUPLO
DISCO, COM TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE CARDANS E
CAIXAS DE ENGRENAGEM PARA ACIONAMENTO DA ESTEIRA
E DOS DISCOS ROTATIVOS, COM AJUSTE DA VELOCIDADE
DA ESTEIRA ATRAVÉS DA TROCA DE ENGRENAGENS, COM
ACIONAMENTO POR CORRENTE ASA 60 POSICIONADA NA
DIANTEIRA DA MÁQUINA PARA MAIOR DURABILIDADE, COM
ESTEIRA MODULADA DE TRAVESSAS DE AÇO CARBONO DE
600MM, COM TAMPA DE SAÍDA COM ABERTURA DE ATÉ
30CM, EQUIPADA COM MOLAS TENSORAS PARA LIBERAR
MATERIAIS ESTRANHOS QUE POSSAM DANIFICAR A
MÁQUINA, COM ABERTURA DA COMPORTA DOSADORA COM
REGULAGEM DE ESCALA GRADUADA MILIMÉTRICA, COM
SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DOS DISCOS DISTRIBUIDORES
COM REDUTORES EM BANHO A ÓLEO, COM ROTULA DE
ENGATE REGULÁVEL E OSCILANTE, COM MACACO DE APOIO
REGULÁVEL E MÓVEL, COM COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO
DE 4.200MM, COM LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2.000MM,
COM ALTURA TOTAL DE 1.950MM, COM PESO MÍNIMO TOTAL
DE 1.380KG E COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA. - Marca:
FERMAQ

un 1,00  0,0000 21.650,00    21.650,00

Total do Fornecedor: 21.650,00

RICARDO M. EBERT - ME     (178141)

1 TANQUE PARA TRANSPORTE DE ÁGUA LOBULAR, NOVO,
COM CAPACIDADE DE 8.000 LITROS, INSTALADO EM
CAMINHÃO DO MUNICÍPIO (MERCEDEZ BENZ 1513, ANO
1975), INCLUINDO OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DO
CAMINHÃO E INSTALAÇÃO DO TANQUE, CONSTRUÍDO
INTEIRAMENTE EM CHAPE METÁLICA DE AÇO CARBONO,
COM ESPESSURA DE 4,75MM, PINTURA INTERNA COM TINTA
ANTIFERRUGEM (EPÓXI) E EXTERNA EM "PU", COM BOMBA
AUTO ESCORVANTE, ACIONADA PELA TOMADA DE FORÇA
DO CAMINHÃO, COM CONSTRUÇÃO EM CHAPA ESTRUTURAL
COM EIXOS E ENGRENAGENS DE AÇO CARBONO
NITRETADO, SISTEMA INTERCAMBIAL DE LÓBULOS,
LÓBULOS DE BORRACHA DE NEOPRENE REFORÇADO POR
PLACAS METÁLICAS, VAZÃO MÍNIMA DE 60M³/H, MANGOTE
DE SUCÇÃO DE 4", COM MÍNIMO DE 8 METROS DE
COMPRIMENTO E CESTA DE PROTEÇÃO, COM TAMPA DE
INSPEÇÃO SUPERIOR, COM TAMPA TRASEIRA DE ABERTURA
TOTAL, COM DISPOSITIVO PARA VERIFICAÇÃO DO NÍVEL,
COM QUEBRA-ONDAS INTERNO, COM BOMBA COM
REVERSOR DE VELOCIDADE, COM PÁRA-LAMAS E
PÁRA-CHOQUE TRASEIRO, COM CANHÃO LATERAL, COM
CAIXA REVERSORA, COM TOMADA DE FORÇA, COM BARRA
PARA MOLHAR ESTRADAS, COM KIT DE LAVAGEM DE
MANGUEIRA DE 20 M 1 1/2", COM INSPEÇÃO DO INMETRO E
MÍNIMO DE 1 ANO DE GARANTIA. - Marca: METALMAX

un 1,00  0,0000 41.600,00    41.600,00

Total do Fornecedor: 41.600,00

Quilombo,   24   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  136/2014 - PR

136/2014

136/2014

05/11/2014

Folha:  3/3

ZANELLA EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (178142)

4 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO, NOVO, COM
BOMBA A VÁCUO COMPRESSOR DE PALHETAS, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 LITROS, COM VAZÃO DE AR
3,2 M³/MIN (192M³/H), COM VÁCUO DE 650MM/HG, COM
PRESSÃO DA VÁLVULA DE ALÍVIO REGULADA PARA
0,8KG/CM² A 1,0KG/CM², COM RODADO TANDEM COM PNEUS
NOVOS 7.50/16 10 LONAS, COM VISOR TRANSPARENTE
INDICADOR DE NÍVEL, COM MANUVACUOMETRO, COM
PINTURA INTERNA A PÓ EPÓXI, COM PINTURA EXTERNA A
PÓ POLIÉSTER, COM LUBRIFICAÇÃO DO ROTOR DA BOMBA
COM ÓLEO PRESSURIZADO NA CARGA E DESCARGA, COM
MACACO AJUSTÁVEL, COM AGITADOR INTERNO PARA
DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DO DEJETO, COM VÁLVULA DE
RETENÇÃO QUE IMPEDE A ENTRADA DE LÍQUIDO NA BOMBA,
COM VÁLVULA DE ALÍVIO PARA EVITAR EXCESSO DE
PRESSÃO, COM TAMPA DE INSPEÇÃO DE MÍNIMO 550MM DE
DIÂMETRO, COM ALTURA DE SUCÇÃO DE MÍNIMO 6 METROS,
COM SIFÃO PARA RETER LÍQUIDOS E SÓLIDOS QUE PASSAM
PELA CÂMARA DE VÁCUO IMPEDINDO A ENTRADA DELES NA
BOMBA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO TANQUE DE
3.265MM, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1.308,00, COM PESO
MÍNIMO DE 1.100KG, COM COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE
4.900MM, COM LARGURA MÍNIMA DO EQUIPAMENTO DE
2.200MM, COM MANGOTE DE SUCÇÃO 4"X5,5M E COM NO
MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA. - Marca: ZANELLA

un 1,00  0,0000 18.240,00    18.240,00

Total do Fornecedor: 18.240,00

Total Geral: 120.490,00

Quilombo,   24   de  Novembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal